
Seminariet är gratis, men det är först till kvarn som gäller. Anmäl via länk längre ner!  

Ekosystemtjänster är ett snabbt växande område. Regeringen beslutade t.ex. 2012 om nya etapp-
mål i miljömålssystemet  — två berör just ekosystemtjänster. Det har resulterat i flera statliga 
utredningar som i förlängningen innebär att vi i Nacka kommun behöver tillämpbar kunskap om 
ekosystemtjänster för att kunna arbeta med frågorna. Ett pilotprojekt som stöds av miljöde-
partementet pågår också i kommunen.

Detta seminarium syftar därför till att ge politiker  och tjänstemän fördjupad kunskap om vad 
ekosystemtjänster är och hur begreppet kan tillämpas praktiskt i stadsbyggnadsprocesser. I december 
2012 genomfördes ett liknande seminarium, tyvärr en dag när en häftig snöstorm gjorde att många 
av de anmälda inte kunde ta sig till stadshuset. Det här är en ny chans för er del! Dessutom har 
många velat få en uppföljning.

Vi har därför samlat några av landets främsta specialister för att under en eftermiddag erbjuda 
ytterligare kunskaper. Med tydliga praktiska exempel vill vi visa hur naturens ”gratistjänster” kan 
värderas, inspirera och ge uppslag till hur vi kan tillämpa ekosystemtjänster i arbetet med framti-
dens Nacka.

Missa inte chansen att lära dig mer om ekosystemtjänster, för snart är det dags för er att börja till-
lämpa det i praktiken!

Vänliga hälsningar

Liselott Eriksson
natur- och friluftsstrateg 

Ekosystemtjänster, i stort och i Nacka - läs mer på nacka.se!

Nästa sida: program och föredragshållare

Till politiker och tjänstemän

Vad betyder ekosystemtjänster för Nacka?
- välkommen på seminarium den 5 mars 2014

 TID:    Onsdag 5 mars kl 12.45–16.30. Vi bjuder på smörgås och kaffe 
 PLATS: Nackasalen, Nacka stadshus, Granitvägen 15 
 Anmälningsformulär - klicka för att öppna! 
 Arrangörer: Park- och naturenheten och miljöenheten, Nacka kommun
 Kontakt: jorgen.lejon@nacka.se

E

http://px.nu/3gut6
mailto:jorgen.lejon@nacka.se
http://www.nacka.se/ekotjanster


Programpunkter:

12:45 Stadsbyggnadsdirektör Anders Ekengren hälsar välkommen.

Moderator: Liselott Eriksson, natur- och friluftsstrateg.

Fredrik Moberg gör en introduktion till begreppet ekosystemtjänster och berättar om 
aktuella regeringsuppdrag. Fredrik är verksamhetschef på organisationen Albaeco och 
har en bred tvärvetenskaplig kunskap om ekosystemtjänster.

Sara Borgström har intervjuat många tjänstemän i Nacka för ett utredningsuppdrag från 
regeringen. Hon har undersökt hur institutioner och förvaltningar anpassar sig för de 
utmaningar som klimatförändringar och urbanisering medför. Nacka kommun har varit 
med i undersökningen. Sara är filosofie doktor vid Stockholm Resilience Centre.

Fikapaus.

Thomas Hahn kommer att ta upp hur naturens ”gratistjänster” kan värderas - i pengar 
och på andra sätt. Han exemplifierar med beräkningar av hur de satsningar som gjorts av 
Kristianstads Vattenrike kan värderas. Och  han har lovat ta upp framtidsfrågan: ”Hur 
bygger vi en stad som kan bemästra stora miljöförändringar?” Thomas är teamledare på 
Stockholm Resilience Centre och forskar i ekologisk ekonomi.

Anna Larsson medverkar i projektet C/O City, som syftar till att lyfta fram värdet av na-
turen i staden och göra det enkelt att planera och bygga städer där människor och natur 
lever tillsammans med Norra Djurgårdsstaden som utgångspunkt. Hon kommer att tala 
om vad begreppet grönytefaktor står för och ta upp hur man kan analysera ekosystem-
tjänster i olika skalor. Anna är hållbarhetskonsult på företaget U&We.

Charlotta Szczepanowski kommer att beskriva Riksbyggens metod för att bedöma hur 
ekosystemtjänster kan bevaras och eventuellt förstärkas vid utveckling av nya bostads-
områden. Metoden har börjat användas praktiskt i enskilda byggprojekt. Charlotta är 
hållbarhetschef på Riksbyggen.

Summering och avslutning.

Seminariet avslutas 16:30. 


